Viçosa Muito
doCearã conquistas PREFE I TURA

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE 01/2025-SESA
Processo N° PE01/2025-SESA

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, Sra. Fátima Cintya Sá Pitombeira
da Cunha, investida como Secretária de Saúde, no uso das atribuições legais, conforme legislação
vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo
administrativo N° PE 01/2025-SESA, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS,
VÁLVULAS REGULADORAS E CILINDROS, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital)
PE01/2025-SESA, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação
realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: UMIDIFICADOR PARA 02 E AR MEDICINAL DE 250ML
Quantidade: 600 Unidade(s)
Marca: RWR
Valor Unitário: R$ 11,27
Valor Total: R$ 6.762,00

Participante Vencedor: LOCMED HOSPITALAR

Apelido: Participante 7
Documento do Licitante: 04.238.951/0001-54
Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 6.762,00

Número do Lote: 2

ION)  Finalidade da Licitação:

Item 2

Aquisição de Bens Comuns

Objeto da Licitação: VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDROS DE OXIGÊNIO/AR
COMPRIMIDO COM FLUXOMETRO

Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: VVVV SOLDAS
Valor Unitário: R$ 218,99

Valor Total: R$ 65.697,00

Participante Vencedor: EVVE HEALTH COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS MEDICOS LTDA

Apelido: Participante 12
Documento do Licitante: 54.903.303/0001-43
Cidade UF: Eusébio - CE
Valor total Contratado: R$ 65.697,00
Número do o ; 3

Página 1 de 4

\-S

:1.Q. N` ‘1-4"

doCearã maisconquistas o
PREFE I TURA

Viçosa Muito
RA44 04,

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 3

Objeto da Licitação: VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDROS DE OXIGÊNIO/AR
COMPRIMIDO SEM FLUXÔMETRO

Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: VWV SOLDAS
Valor Unitário: R$ 225,63
Valor Total: R$ 22.563,00

Participante Vencedor: EVVE HEALTH COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS MEDICOS LTDA

Apelido: Participante 12
Documento do Licitante: 54.903.303/0001-43
Cidade UF: Eusébio - CE

Valor total Contratado: R$ 22.563,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 4

Objeto da Licitação: CILINDRO PARA ARMAZENAMENTO DE OXIGÊNIO
MEDICINAL (02) COM CAPACIDADE DE 1 M3

Quantidade: 120 Unidade(s)
Marca: VVW SOLDAS
Valor Unitário: R$ 1.178,06
Valor Total: R$ 141.367,20

Participante Vencedor:
EWE HEALTH COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS MEDICOS LTDA

Apelido: Participante 10
Documento do Licitante: 54.903.303/0001-43
Cidade UF: Eusébio - CE

Valor total Contratado: R$ 141.367,20

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 5

Objeto da Licitação: CILINDRO PARA ARMAZENAMENTO DE OXIGÊNIO
MEDICINAL (02) COM CAPACIDADE DE 2 M3

Quantidade: 40 Unidade(s)
Marca: Galzer
Valor Unitário: R$ 1.400,00
Valor Total: R$ 56.000,00

Participante Vencedor: B DE S BORGES COMERCIO DE GASES LTDA

Apelido: Participante 1
Documento do Licitante: 38,425.303/0001-29

Página 2 de 4

Viçosa muito
doCearã conquistas
PREFE I TURA

Na;
°°RAlifilLiürdil R

F‘

25. (5)

Pu
17 Op

Cidade UF:

Valor total Contratado:

Altos - PI

R$ 56.000,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 6

Objeto da Licitação: CILINDRO PARA ARMAZENAMENTO DE OXIGÊNIO
MEDICINAL (02) COM CAPACIDADE DE 3 M3

Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: Galzer
Valor Unitário: R$ 1.500,00
Valor Total: R$ 75.000,00

Participante Vencedor: B DE S BORGES COMERCIO DE GASES LTDA

Apelido: Participante 1
Documento do Licitante: 38.425.303/0001-29

Cidade UF: Altos - PI

Valor total Contratado: R$ 75.000,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 7

Objeto da Licitação:
CILINDRO PARA ARMAZENAMENTO DE AR COMPRIMIDO
MEDICINAL (02+N2) COM CAPACIDADE DE 7 M3

Quantidade: 30 Unidade(s)
Marca: Galzer
Valor Unitário: R$ 1.500,00
Valor Total: R$ 45.000,00

Participante Vencedor: B DE S BORGES COMERCIO DE GASES LTDA

Apelido: Participante 1

Documento do Licitante: 38.425.303/0001-29

Cidade UF: Altos - PI

Valor total Contratado: R$ 45.000,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 8

Objeto da Licitação: CILINDRO PARA ARMAZENAMENTO DE OXIGÊNIO
MEDICINAL (02) COM CAPACIDADE DE 10 M3

Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: Galzer
Valor Unitário: R$ 2.200,00
Valor Total: R$ 198.000,00

Participante Vencedor 9 DE S BORGES COMERCIO DE GASES LTDA

Página 3 de 4

Viçosa Muito
do Ceara conquistas PRE FE I TURA

Apelido: Participante 1
Documento do Licitante: 38.425.303/0001-29

Cidade UF: Altos - PI

Valor total Contratado: R$ 198.000,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 9

Objeto da Licitação:
OXIGÊNIO MEDICINAL (02) —OXIGÉNIO MEDICINAL (02)
FORNECIDO EM CILINDROS DE 1 M3 OU 10 M3 CONFORME
SOLICITADO.

Quantidade: 90.000 MetroCúbico(s)

Marca: Fortgás

Valor Unitário: R$ 12,50

Valor Total: R$ 1.125.000,00

Participante Vencedor: B DE S BORGES COMERCIO DE GASES LTDA

Apelido: Participante 1

Documento do Licitante: 38.425.303/0001-29

Cidade UF: Altos - PI

Valor total Contratado: R$ 1.125.000,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 10

Objeto da Licitação:
AR COMPRIMIDO MEDICINAL (02 + N2) —AR COMPRIMIDO
(02 + N2) FORNECIDO EM CILINDROS DE 1,00 M3 OU 7 M3
CONFORME SOLICITADO.

Quantidade: 2.000 MetroCúbico(s)

Marca. Super gás

Valor Unitário: R$ 21,99

Valor Total: R$ 43.980,00

Participante Vencedor: B DE S BORGES COMERCIO DE GASES LTDA

Apelido: Participante 1

Documento do Licitante: 38.425.303/0001-29
Cidade UF: Altos - PI

Valor total Contratado: R$ 43.980,00

Viçosa do Ceará - CE, 30 de Janeiro de 2025 as 14 horas e 14 minutos

Fátima Cintya Sá Pitom beira da Cunha
Secretária de Saúde
Promotor: PreTeitura Municipal de Viçosa do Ceara,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Página 4 de 4